
PORTARIA Nº 72/2021 – SE 

DISPÕE SOBRE: “ALTERAÇÃO DE 

MEMBRO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 

DE TÍTULOS”.  

O Secretário Municipal de Educação, Alex Viterale de Sousa, no uso de suas atribuições 

legais e:  

Considerando a necessidade de substituição dos membros da comissão instaurada pela 

Portaria nº 27/2019-SE, de 14 de junho de 2019, para acompanhamento, análise e parecer final 

da Evolução Funcional de frequência a cursos de aperfeiçoamento, especialização, extensão 

cultural e formação continuada, conforme artigo 19 da Lei Municipal nº 6.058, de 4 de março 

de 2005, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 24.850, de 25 de outubro de 2007, com as 

alterações introduzidas pelo Decreto Municipal nº 24.880, de 31 de outubro de 2007: 

RESOLVE 

Art. 1º Designar para integrar a Comissão de Avaliação de Títulos os servidores: 

- ANA PAULA REIS FELIX PIRES, CF 31248 - CHEFE DE DIVISÃO TÉCNICA; 

- CLOTILDE CAVATONI, CF 21619 - PROFESSORA COORDENADORA DE 

PROGRAMAS EDUCACIONAIS; 

- FABIOLA MOREIRA DA COSTA, CF 9430 - CHEFE DE DIVISÃO TÉCNICA; 

- LEILA ABBUD HANNA ROQUE, CF 5139 - PROFESSORA COORDENADORA DE 

PROGRAMAS EDUCACIONAIS; 

- MARCOS VARELA DA SILVA, CF 36816 - CHEFE DE DIVISÃO TÉCNICA; 

Art. 2º A Comissão de Avaliação de Títulos deverá encaminhar parecer final a Diretoria do 

Departamento de Ensino Escolar para fins de concessão do benefício funcional aos servidores 

que assim solicitaram. 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário, em especial a Portaria nº 27/2019-SE. 

 

 

 

Alex Viterale 

Secretário de Educação 

 


